
 

   

 

1 

                Příloha č. 2 k Zadávací dokumentaci pod č. j.: MV-12812-112/OP-2014 
      

 
 

SMLOUVA O DÍLO  
 

uzavřená 
podle § 2586, 2587 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákoník“), (dále jen „smlouva“) 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Kontaktní adresa:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČ:    00007064 
DIČ:   CZ00007064 
Bankovní spojení:   Česká národní banka, pobočka Praha 1 
Zastoupená:  Mgr. Radkem Jiránkem ředitelem odboru prevence kriminality 

pověřeným řízením 
                                                
Kontaktní osoba:  Radka Vaňasová 
E-mail:   radka.vanasova@mvcr.cz 
Telefon:  974 832 343 
Fax:   974 833 504 
 
(dále jen „objednatel“) 
na straně jedné 
 
 

a 
 
 
Název: 
Údaje z OR 
se sídlem: 
jednající: 
IČO/DIČ:             
bankovní spojení:       
číslo účtu:             
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
uzavírají na základě výsledků zadávacího řízení dle níže uvedené veřejné zakázky uvedeného 
dne, měsíce a roku v souladu s § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., zákoníku a za podmínek 
dále uvedených tuto smlouvu na „Výrobu a odvysílání audiovizuálního díla v celostátním vysílání 
televize – klíčová aktivita projektu ESF OP LZZ „Asistent prevence kriminality II.“ reg. č. 
CZ.1.04/3.3.00/C5.00001“. 

mailto:radka.vanasova@mvcr.cz


 

   

 

2 

Článek II. 
Předmět smlouvy o dílo 

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k řádnému a včasnému odevzdání díla ve sjednané 
kvalitě objednateli. Dílo bude zhotoveno v rámci realizace veřejné zakázky malého rozsahu 
podle § 12 odst. 3 Zákona o veřejných zakázkách s názvem „Výroba a odvysílání 
audiovizuálního díla v celostátním vysílání televize – klíčová aktivita projektu ESF OP 
LZZ „Asistent prevence kriminality II.“ reg. č. CZ.1.04/3.3.00/C5.00001“ –“ (dále jen 
„Pořad“), která je zadávána Výzvou ve smyslu ustanovení § 18 odst. 5, Zákona o veřejných 
zakázkách, č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a k provedení 
čl. 8 Nařízení Ministerstva vnitra č. 44/2014 ze dne 15. prosince 2014, o zadávání veřejných 
zakázek.  
 
Zpracování Pořadu je projektovou aktivitou – klíčovou aktivitou – v rámci realizace projektu 
ESF OP LZZ Asistent prevence kriminality II., registrační číslo projektu: CZ 1.04/ 
3.3.00/C5.00001.  

 Obsah díla je blíže specifikován v čl. II odst. 2. této smlouvy. Objednatel se zavazuje 
k převzetí řádně a včas poskytnutého díla a zaplacení sjednané ceny za jeho provedení 
zhotoviteli podle podmínek sjednaných v této smlouvě. 

 

2. Předmětem této smlouvy je následující specifikace díla: 
 
Předmětem plnění této veřejné zakázky je realizace výroby a odvysílání Pořadu. 

 
2. 1. Výroba pořadu: 

 
a) Předpokládaný stručný návrh scénáře (základní koncept zadání) audiovizuálního 
pořadu: 

Výroba/Tvorba krátkometrážního barevného obrazového a zvukového materiálu v délce 
nepřesahující 120 sekund s cílem opakované celostátní propagace (odvysílání) 
úspěšného projektu prevence kriminality. Prezentace je určena nejširší veřejnosti. Tvorba 
pořadu bude vyžadovat sběr materiálu v exteriéru (20 měst).  
Prioritou audiovizuálního sdělení je ukázka průřezu základních činností APK působících ve 
20 městech ČR.  Dílo musí zachytit místní a osobní znalost APK problémových lokalit obcí 
a předcházení a zvládání společensky nežádoucí činnosti jednotlivců a skupin.  
Výstupem pořadu bude: 

a) prezentace úspěšného projektu APK II.  

b) představení základních principů projektu 

c) motivace občanů k dodržování právních norem 

d) vzbuzení zájmu obcí a občanů ČR o realizaci projektu v jejich obci   

 
Požadovaný obsah pořadu:   

1. zobrazení loga, názvu a čísla projektu, (komentář: projekt prevence kriminality 
s pětiletou historií potvrdil svou potřebnost ve více jak 50 městech a v konkrétní 
činnosti téměř dvou set APK…napomohl spolu s tím i řešit situaci 
v nezaměstnanosti osob dlouhodobě nezaměstnaných… přispěl ke zlepšení pocitu 
bezpečí a veřejného pořádku v problémových lokalitách obcí); 



 

   

 

3 

2. seznam 20 realizujících měst, doba realizace projektu, 75 zaměstnaných APK 
(Komentář ještě doznívá z bloku č. 1); 

3. prolínání záběrů na dvojice APK ve více městech (komentář: APK je zaměstnanec 
města, který se spolu s městskou policií podílí na posilování bezpečnosti a 
veřejného pořádku v ulicích obce a města … pracovní náplň… nejčastější aktivity);   

4. ukázky konkrétních projevů společensky nežádoucí činnosti; heslovité hodnocení 
aktuální bezpečnostní situace ze strany oslovených občanů (odborný komentář + 
odpovědi APK na základní otázky bezpečnosti a veřejného pořádku v konkrétních 
podmínkách jejich působení); 

5. stanoviska vybraných zastupitelů realizujících měst k potřebnosti a přínosu APK 
s výčtem dalších perspektiv;  

6. ukázka prosazování základních bezpečnostních standardů APK v praktickém 
výkonu služby s důrazem na motivaci diváka k dodržování právních norem;  

7. totožné s úvodní částí č. 1. (komentář: odpověď, proč je nezbytné dále pokračovat 
v této formě sociálně situační prevence kriminality). 

 
b) Forma zpracování pořadu: 

 Požadovaný obsah pořadu může být zpracován libovolným způsobem (animace, hraný 
seriál či jiný způsob)  

 
c) Dodání zpracovaného pořadu na DVD 

 
 

2. 2. Odvysílání pořadu: 
 

K základním požadavkům a podmínkám objednatele patří zejména: 
o Stopáž pořadu nepřesáhne 120 sekund.  
o Termín odvysílání pořadu v měsíci srpnu a září 2015 (8 týdnů).  
o Odvysílání na celoplošné TV stanici umožňující široké pokrytí cílové skupiny 

diváků v jednotném čase (terestrické vysílání). 
o Počet odvysílání předpokládá zadavatel minimálně 2 vysílání týdně v každém z 8 

týdnů (tedy celkem 16 vysílání). 
o Odvysílání v čase 17.00 až 21.00; tedy v hlavním pásmu prime-time.  
o Denní Share (podle ATO 15+) TV stanice minimálně 10 % za posledních 6 

měsíců ke dni vyhlášení veřejné zakázky.   

Ve všech fázích realizace veřejné zakázky – Pořadu – si objednatel vymiňuje odbornou 
konzultaci s dodavatelem díla.  
 

3.      Zhotovitel tedy, ve smyslu zpracované Zadávací dokumentace zejména:  

 vyrobí pořad podle schváleného scénáře objednatelem,  

 bude deklarovat termíny odvysílání pořadu (den, čas, televizní stanice, počet odvysílání),  

 doloží výši denní sledovanosti, tzv. „Denní Share“ (podle ATO 15+) TV stanice za 
posledních 6 měsíců ke dni vyhlášení veřejné zakázky,  



 

   

 

4 

 stanoví nabídkovou cenu (ve členění bez DPH, samostatně 21 % DPH a celková cena 
s DPH), 

 dodá pořad objednateli. 
 

4.      Termín dodání kompletního díla je do 30. září 2015. 
 
 

Článek III. 
Způsob a místo předání díla 

1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších 
znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit zájmy a dobré 
jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. Objednatel je povinen poskytovat 
zhotoviteli součinnost nezbytnou k řádnému plnění povinností zhotovitele dle této smlouvy. 
V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto 
pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména 
odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele některé 
ze smluvních stran a/nebo třetím osobám vznikly. 

2. Výstup z díla bude zhotovitelem předán objednateli v českém jazyce, a to tak, že ho 
zhotovitel předá ve stanoveném termínu na DVD nosiči v příslušných elektronických 
formátech pro další možné interní šíření a využití pořadu pro potřeby objednatele. 

3. Místem předání výstupů je kontaktní adresa objednatele: Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 
936/3, Praha 7. 

4. O předání a převzetí výstupu zhotovitel vypracuje protokol o předání a převzetí výstupu (dále 
jen „protokol“), a to ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními 
stranami, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu.  

5. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí výstupu, pokud dílo nebylo poskytnuto řádně 
v souladu s touto smlouvou a/nebo ve sjednané kvalitě a/nebo pokud výstupy neobsahovaly 
veškeré údaje požadované objednatelem, přičemž v takovém případě objednatel písemně 
sdělí zhotoviteli důvody odmítnutí převzetí výstupu, a to nejpozději do pěti (5) pracovních 
dnů od stanoveného termínu předání výstupu. Na následné předání výstupu se použijí výše 
uvedená ustanovení tohoto článku.  

6. Pokud objednatel uplatní písemný nárok na odstranění vad výstupu, zhotovitel se zavazuje 
tyto vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů ode 
dne jeho uplatnění vůči zhotoviteli, nestanoví-li objednatel jinak.  

7. Zhotovitel se zavazuje, že bude zpracovávat dílo na celém území České republiky, přičemž 
veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zpracováním díla dle této 
smlouvy jsou již zahrnuty v celkové ceně poskytovaných služeb, uvedené v článku IV. této 
smlouvy.  

 
 

Článek IV. 
Cena a platební podmínky  

1. Cena předmětu plnění uvedeného v čl. II. této smlouvy je nabídkovou cenou podanou 
dodavatelem v zadávacím řízení do veřejné zakázky realizované pod názvem „VÝROBA A 
ODVYSÍLÁNÍ AUDIOVIZUÁLNÍHO DÍLA V CELOSTÁTNÍM VYSÍLÁNÍ TELEVIZE – 



 

   

 

5 

KLÍČOVÁ AKTIVITA PROJEKTU ESF OP LZZ „ASISTENT PREVENCE KRIMINALITY II.“ 
REG. Č. CZ.1.04./3.3.00/C5.00001“ a její výše činí: 

 

Předmět plnění: 
Nabídková cena (v Kč): 

cena bez DPH 
samostatně 
DPH 21 % 

Cena včetně 
DPH 

VÝROBA A ODVYSÍLÁNÍ 
AUDIOVIZUÁLNÍHO DÍLA 
V CELOSTÁTNÍM VYSÍLÁNÍ 
TELEVIZE – KLÍČOVÁ AKTIVITA 
PROJEKTU ESF OP LZZ 
„ASISTENT PREVENCE 
KRIMINALITY II.“ REG. Č. 
CZ.1.04./3.3.00/C5.00001    
 

   

 

2. V případě, že v době, kdy bude plnění dokončeno, bude uvedená sazba zákonem o dani 
z přidané hodnoty zvýšena nebo snížena, bude dodavatel účtovat k ceně plnění daň podle 
aktuálního znění zákona.   

3. Smluvená cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele nutné k poskytnutí plnění, jakož 
i veškeré náklady související. Tato cena je maximální a nepřekročitelná a dodavatel je 
povinen za tuto cenu plnění dokončit tak, aby bylo dosaženo účelu a předmětu této smlouvy, 
a to i v případě, že by se v průběhu plnění zjistilo, že ke splnění účelu a předmětu této 
smlouvy je nutné vynaložit další náklady nebo zvolit jiné postupy.   

4. Plná část ceny bude splatná na základě předání celého díla – Pořadu – fakturací 
objednatele. Termín dodání díla je do 30. září 2015. 

5. Povinnou přílohou faktury zhotovitele bude soupis poskytnutého díla, včetně schváleného 
protokolu dle čl. III odst. 4 této smlouvy. 

6. Cena za splnění díla bude uhrazena objednatelem na základě faktury vystavené 
zhotovitelem po řádném poskytnutí díla a po akceptaci soupisu objednatelem. Objednatel je 
povinen vyjádřit se k soupisu nejpozději do 5 pracovních dnů od jeho předložení 
zhotovitelem, jinak se soupis považuje za akceptovaný.  

7. Faktura (daňový doklad) vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené 
právními předpisy a vyplývající z režimu spolufinancování projektu ze strukturálních fondů 
Evropské unie (logo EU a programu), evidenční číslo projektu s textem „Projekt je 
spolufinancován z ESF OP LZZ vedený pod registračním číslem CZ 1.04/ 
3.3.00/C5.00001“, evidenční číslo smlouvy, název projektu „Asistent prevence kriminality 
II.“ a dále zvlášť vyčíslení ceny díla bez DPH, zvlášť DPH a cenu včetně DPH. 

8. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů 
ode dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. Cena za poskytnuté 
služby se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny za poskytnuté 
služby z bankovního účtu objednatele. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení 
se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury zhotovitelem. 

9. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla. 



 

   

 

6 

10. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně a/nebo nesouhlasí-li objednatel se zaslaným soupisem. Pokud objednatel nesouhlasil 
se zaslaným soupisem, uvede při vrácení faktury i odůvodnění jeho nesouhlasu se 
soupisem. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu a/nebo soupis opravit 
nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny 
poskytnutých služeb. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury a soupisu 
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

11. Pokud bude zhotovitel v prodlení s plněním jakékoli povinnosti podle této smlouvy, zejména 
pokud neposkytne dílo řádně a včas a/nebo ve sjednané kvalitě, nebude objednatel povinen 
provést úhradu ceny za poskytnuté dílo podle této smlouvy, dokud zhotovitel nezjedná 
nápravu.  

 
 

Článek V. 
Kontrola provádění díla 

1. Objednatel je oprávněn nařídit v rámci vyhodnocování kontrolní den, který se bude konat 
v místě a době určené objednatelem, a zhotovitel je povinen se kontrolního dne účastnit a 
předložit veškeré požadované informace a dokumenty. Objednatel je povinen písemně 
oznámit zhotoviteli kontrolní den, a to nejméně pět (5) pracovních dnů před jeho 
uskutečněním. 

2. Zhotovitel je povinen respektovat připomínky uplatněné objednatelem po celou dobu 
realizace díla, případně je zapracovat do již vzniklých dokumentů. 

 
 

Článek VI. 
Práva duševního vlastnictví, licenční ujednání 

1. Zhotovitel se zavazuje, že při poskytování díla neporuší práva třetích osob, která těmto 
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv 
průmyslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, 
výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku 
uplatnění práv třetích osob vůči objednateli v souvislosti s porušením povinnosti zhotovitele 
dle předchozí věty.  

2. Bude-li výsledkem nebo součástí poskytovaného díla i dílo, které je předmětem autorských 
práv, práv souvisejících s právem autorským či předmětem práv pořizovatele k jím pořízené 
databázi, poskytuje zhotovitel jako autor objednateli výhradní licenci k užití díla všemi 
způsoby užití a v neomezeném rozsahu, a to ode dne předání takovéhoto díla objednateli, 
na neomezenou dobu a pro území celého světa, přičemž výše odměny za poskytnutí licence 
je již zahrnuta v ceně poskytovaného díla. Objednatel je zároveň oprávněn upravit či jinak 
měnit dílo, jeho název, spojit dílo s jiným dílem či zařadit dílo do díla souborného. Objednatel 
může výše uvedenou licenci poskytnout jako podlicenci nebo ji postoupit třetím osobám dle 
vlastního výběru, přičemž poskytovatel s tímto výslovně předem souhlasí. Objednatel není 
povinen licenci využít.  

3. Bude-li výsledkem nebo součástí poskytovaného díla i zaměstnanecké či kolektivní dílo, 
které je předmětem autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv 
pořizovatele k jím pořízené databázi, postupuje zhotovitel jako zaměstnavatel či osoba, 
z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením je dílo vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo 
uváděno na veřejnost, právo výkonu majetkových práv autora k dílu na objednatele, a to ke 



 

   

 

7 

dni předání takovéhoto díla, přičemž výše odměny za postoupení je již zahrnuta v ceně 
poskytovaného díla. Zhotovitel prohlašuje, že autor svolil i ke zveřejnění, úpravám, 
zpracování včetně překladu, spojení s jiným dílem, zařazení do díla souborného, dokončení 
svého zaměstnaneckého díla, jakož i k tomu, aby zhotovitel uváděl zaměstnanecké dílo na 
veřejnost pod svým jménem, a že autor výslovně souhlasil s dalším postoupením výkonu 
těchto práv na objednatele a z objednatele na třetí osoby. Zhotovitel prohlašuje, že všem 
autorům poskytl dostatečnou přiměřenou odměnu a že všechny závazky zhotovitele vůči 
autorovi jsou vypořádány. 

4. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu vlastnictví 
včetně výše uvedených autorských práv, a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a 
nerušené užívání díla objednatelem, včetně případného zajištění dalších souhlasů a licencí 
od autorů děl v souladu s autorským zákonem, popř. od vlastníků jiných práv duševního 
vlastnictví v souladu s právními předpisy. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí 
veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli 
vzniknou v důsledku toho, že objednatel nemohl dílo užívat řádně a nerušeně. 

5. Zhotovitel je povinen zajistit právní ochranu výstupu plnění (finální verze Pořadu) chráněného 
podle zákonů upravujících ochranu výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí 
činnosti. Dodavatel poskytuje objednateli časově a místně neomezené výhradní právo užívat 
v neomezeném rozsahu výstup plnění (licence). Objednatel může toto oprávnění zcela nebo 
zčásti poskytnout třetí osobě (podlicence). Objednatel je rovněž oprávněn i bez souhlasu 
dodavatele výstup plnění upravit či dále vyvíjet; tím není dotčeno právo dodavatele na 
uvedení údajů o jeho autorství v obvyklém rozsahu. 

6. Dodavatel výslovně souhlasí s tím, že je objednatel oprávněn zveřejnit výstup plnění nebo 
jeho část na svých www stránkách. 

 
 

 Článek VII. 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích 
a spolupracovnících a které nesmí zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné 
třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná: 

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.  

2. Zhotovil je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1. všechny osoby, které 
se budou podílet na poskytování díla objednateli dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování díla dle 
této smlouvy, odpovídá poskytovatel tak, jako by povinnost porušil on sám. 

4. Povinnost  mlčenlivosti  trvá  i  po  skončení účinnosti  této  smlouvy. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

 
 



 

   

 

8 

Článek VIII. 
Odstoupení od smlouvy a výpověď smlouvy 

1. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet 
(30) kalendářních dní. 

2. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu ze závažných důvodů s třicetidenní (30) 
výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V 
takovém případě je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být 
zájmy objednatele vážně ohroženy. 

3. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

 
 

Článek IX. 
Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva 
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit změnu údajů v záhlaví 
smlouvy.  

3. Zhotovitel je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu, 
včetně účetních dokladů v souladu s článkem 90 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 nejméně 
po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části 
ceny poskytnutých služeb popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to 
zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. Každý originální účetní doklad 
musí obsahovat informaci, že se jedná o projekt ESF OP LZZ a musí být označen názvem a 
číslem projektu. 

4. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním díla dle této 
smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění kontroly, a to 
zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR, Centra pro regionální 
rozvoj České republiky, územních finančních orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, případně dalších orgánů oprávněných 
k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní. 
Také je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly, vztahující 
se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.  

5. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), povinen poskytovat 
plnou součinnost objednateli při výkonu finanční kontroly. 

6. Zhotovitel je povinen provádět informační a propagační opatření na základě Nařízení Komise 
(ES) č. 1828/2006, kde je mimo jiné stanovena odpovědnost příjemců, pokud jde 
o informační a propagační opatření pro veřejnost, a je povinen zajistit, aby povinnosti 
ve vztahu k projektu plnili také jeho partneři a subdodavatelé podílející se na poskytování 
díla dle této smlouvy. 

7. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud poskytovatel 



 

   

 

9 

i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

8. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a všech dalších 
údajů uvedených v této smlouvě včetně ceny poskytovaného díla.  

 
 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I. této jsou oprávněny k poskytování 
součinnosti dle této smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu do 30. září 2015. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí 
dalšími příslušnými ustanoveními zákoníku. 

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny příslušnými 
soudy ČR.  

6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu 
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

7. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží objednatel a 
jeden (1) zhotovitel. Objednatel po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy 
evidenční číslo této smlouvy. 

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní 
strany k této smlouvě své podpisy.  

 

 

 
V Praze dne …  V Praze dne … 
 
Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 
 
 
 
………………………………………….  …………………………………………… 
 

 


